no JORAM, I série, n.º 2, de 3 de janeiro, para a aquisição de sonda laser de emissão difusa para quistos e introdutor 
para sonda, com colocação de equipamento em regime de contrato de comodato, para o SESARAM, EPERAM, pelo 
período de 3 (três) anos de vigência, com o preço base global de 474.000,00 € (quatrocentos e setenta e quatro mil 
euros), acrescido de IVA à taxa de 23%, encontram-se escalonados na forma abaixo indicada: 

Ano Económico de 2025  ..........................................................................................  0.00 €; 
Ano Económico de 2026  ...............................................................................